

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ

к Локальной смете № 02-01-01

на Капитальный ремонт фасада, Капитальный ремонт фасада многоквартирного дома по адресу: г.Севастополь, ул. Героев Севастополя, д.46

Основание:

Дефектная ведомость

№ п.п.	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во по проектным данным	Сметная стоимость в базисных ценах			Всего, руб
					На единицу	в тч ЗП	Обоснование	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Ресурсы подрядчика								
Трудозатраты								
1	1-1-0	Затраты труда рабочих (ср 1)	чел.час	29,76	6,42			191,06
2	1-2-0	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	1870,38	6,97			13036,55
3	1-2-2	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	2,5	7,09			17,73
4	1-2-3	Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.час	18,02	7,16			129,02
5	1-2-4	Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	10,9	7,22			78,7
6	1-2-5	Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	22,21	7,29			161,91
7	1-3-0	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	84,99	7,61			646,78
8	1-3-1	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	1486,55	7,71			11461,31
9	1-3-2	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	1513,16	7,81			11817,77
10	1-3-3	Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	1,61	7,91			12,74
11	1-3-4	Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	585,71	8,01			4691,53
12	1-3-7	Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	699,93	8,29			5802,41
13	1-4-0	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	215,54	8,59			1851,49
14	1-4-2	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	0,19	8,85			1,68
15	1-4-6	Затраты труда рабочих (ср 4,6)	чел.час	1061,51	9,37			9946,35
16	2	Затраты труда машинистов	чел.час	44,82				
ИТОГО			чел.час	7647,78				59847,03
Машины и механизмы								
17	020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	1,2	85,88	11,84		103,06
18	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0,02	112,77	11,84		2,26

ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9
19	030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0.59 т)	маш.час	23,04	1,73			39,87
20	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые. высота подъема 45 м	маш.час	1,51	29,78	11,84		44,97
21	031005	Автогидроподъемники высотой подъема свыше 35 м	маш.час	7,85	478,52	12,63		3756,38
22	031910	Люлька	маш.час	184,26	53,97			9944,51
23	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,03	8,68			0,26
24	050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м³/мин	маш.час	34,24	91,1	8,82		3119,27
25	050402	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность до 3,5 м³/мин	маш.час	29,67	32,76			971,99
26	111301	Вибратор поверхностный	маш.час	3,13	0,53			1,66
27	134041	Шуруповерт	маш.час	5,66	3,1			17,54
28	330206	Дрели электрические	маш.час	27,73	2,01			55,74
29	330301	Машины шлифовальные электрические	маш.час	0,01	5,23			0,05
30	330302	Машины шлифовальные угловые	маш.час	15,4	1,88			28,95
31	330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	68,47	1,53			104,76
32	331451	Перфораторы электрические	маш.час	8,74	2,1			18,35
33	333603	Фен строительный электрический, 1,6 кВт	маш.час	15,57	1,2			18,69
34	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	21,85	86,79			1896,37
ИТОГО			маш.час	448,38				20124,68
Материалы								
35		мусор						
36	101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	7,1808				
37	101-0404	Краска для наружных работ черная, марок МА-015, ПФ-014	т	0,0003	7877,46			2,36
38	101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0,0143	13914,27			198,97
39	101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0324	18463,54			598,22
40	101-0795	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 3 мм	т	0,0188	16393,34			308,19
41	101-0816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	т	0,0008	8789,49			7,03
42	101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия	м2	0,0036	9180,59			33,05
43	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1832,6	26,37			48325,67
44	101-1668	Рогожа	м2	2,5659	81,16			208,26
45	101-1712	Шпатлевка клеевая	м2	16,32	11,37			185,56
46	101-1757	Ветошь	т	0,0858	4269,77			366,35
			кг	0,6146	1,74			1,07

ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9
47	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,0537	8557,72			459,55
48	101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0.85 л	шт.	0,006	52,98			0,32
49	101-1959	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180	т	0,0107	12685,13			135,73
50	101-2052	Лента бутиловая	м	77,42	1,2			92,91
51	101-2054	Лента бутиловая диффузионная	м	15,838	7,16			113,4
52	101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex. Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	29,69	48,11			1428,38
53	101-2594	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0,1842	1549,99			285,51
54	101-2595	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т	0,7164	8827,35			6323,91
55	101-2789	Лента ПСУЛ	10 м	4,7739	52,4			250,15
56	101-3469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	0,7032	12706,69			8935,35
57	101-3588	Шпатлевка фасадная ВГТ	т	0,0678	7942,06			538,47
58	101-4163	Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	240,511	14,06			3381,59
59	101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	12,284	5,75			70,63
60	101-5983	Мешки полипропиленовые (50 кг)	100 шт.	5,778	82			473,8
61	101-6259	Шпатлевка тиксотропная на эпоксидной основе, двухкомпонентная Concretive 1406. компонент А	кг	2108	135,67			285992,36
62	101-6260	Шпатлевка тиксотропная на эпоксидной основе, двухкомпонентная Concretive 1406. компонент В	кг	702,6	135,67			95321,74
63	102-0303	Клинья пластиковые монтажные	100 шт.	2,4332	31			75,44
64	113-8010	Состав грунтовочный на латексной основе	т	0,2347	32818,61			7702,53
65	203-0514	Щиты настила	м2	69,59	45,79			3186,53
66	203-0938	Блок оконный пластиковый: глухой, одностворчатый с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 2 м2	м2	4,49	978,05			4391,44
67	203-0991	Блок оконный пластиковый: двустворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 2 м2	м2	17,82	1367,95			24376,87
68	204-0062	Детали закладные и накладные изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно	т	0,0002	6507,21			1,3
69	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	0,1273	5128,74			652,89
70	401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3.5 (М50)	м3	6,659	578,66			3853,3
71	402-0002	Раствор готовый кладочный цементный марки 50	м3	11,57	781,03			9036,52
72	402-0068	Наполнитель из среднезернистого минерала (размер зерна до 3 мм)	т	5,215	20498,11			106897,64
73	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	26,9446	639,14			17221,35


ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9
74	402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	0,9305	601,94			560,1
75	405-0219	Гипсовые вяжущие, марка ГЗ	т	4,1638	877,82			3655,07
76	409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0006	153,24			0,09
77	411-0001	Вода	м3	6,1097	2,44			14,91
78	ТССЦ-101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия	м2	-1832,6	26,37			-48325,67
79	ТССЦ-101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	-0,0537	8557,72			-459,55
80	ТССЦ-101-2615	Сетка стеклотканная SSA 1364 4 SM, 4x4 мм, штукатурная, армирующая, фасадная	м2	1975,816	9,51			18790,01
81	ТССЦ-101-2615	Сетка стеклотканная SSA 1364 4 SM, 4x4 мм, штукатурная, армирующая, фасадная	м2	132,32	9,51			1258,36
82	ТССЦ-101-2906	Доски подоконные ПВХ, шириной 300 мм	м	16,2	62,44			1011,53
83	ТССЦ-101-3190	Сталь оцинкованная в рулонах толщиной 0,5 мм, с полимерным покрытием	т	0,038539	13640,42			525,69
84	ТССЦ-101-6259	Шпатлевка тиксотропная на эпоксидной основе, двухкомпонентная Concretive 1406, компонент А	кг	-2108	135,67			-285992,4
85	ТССЦ-101-6260	Шпатлевка тиксотропная на эпоксидной основе, двухкомпонентная Concretive 1406, компонент В	кг	-702,6	135,67			-95321,74
86	ТССЦ-101-9168-013	Штукатурно-клеевая смесь для крепления плит из пенополистирола и создания базового штукатурного слоя при наружной теплоизоляции фасадов FELKER-PRO, спецпродукт №5 модификация D	т	6,9744	3067,42			21393,41
87	ТССЦ-203-9066-0003	Блоки дверные стальные ДСН К 1-1-1М1 2050-880 (2050-980, 2100-880) ГОСТ 31173-2003	шт.	3	4518,99			13556,97
88	ТССЦ-204-0097	Сетка сварная из холоднокатаной проволоки 4-5 мм	т	0,127296	8816,75			1122,34
89	ТССЦ-204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0,1273	5128,74			-652,89
90	ТССЦ-401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	6,659	674,36			4490,56
91	ТССЦ-401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-6,659	578,66			-3853,3
92	ТССЦ-405-0219	Гипсовые вяжущие, марка ГЗ	т	-4,1638	877,82			-3655,07
ИТОГО			т	2694,113				259552,8
Перевозка								
93	ТССЦпг03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние до 30 км I класс груза	1 т груза	57,779	18,73			1082,2
ИТОГО			1 т груза	57,779				1082,2

ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9
Погрузка/разгрузка								
94	ТССЦпг01-01-01 041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	57,779	41,42			2393,21
		ИТОГО	1 т груза	57,779				2393,21

Составил: ведущий инженер по проектно-сметной работе НКО "ФСР г.Севастополь"  О.А. Андросова
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: зам.начальника Службы Заказчика НКО "ФСР г.Севастополь"  Р.А. Сычев